
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA SERVIZI ALLA PERSONA

Determinazione Dirigenziale n. 341 del 15/12/2022    

Repertorio Generale n. 1303  del 20/12/2022 

Oggetto:  IMPEGNO  E  LIQUIDAZIONE  SOMME  IN  FAVORE  DELLA  SCUOLA 
DELL'INFANZIA PARITARIA PRIVATA "S.ANTONIO" ISTITUTO FIGLIE DEL DIVINO 
ZELO  -VIA  R.CUTRUFELLO,10  -  TAORMINA  (ME).  CONTRIBUTO  PER 
L'AMMISSIONE  GRATUITA  DI  ALUNNI  IN  CONDIZIONE  DI  DISABILITÀ 
CERTIFICATA O DI DISAGIATE CONDIZIONI ECONOMICHE (ART.7 L.R.29.09.2016 , 
N. 20 ) E CONTRIBUTO GESTIONE SEZIONI PER L'ANNO SCOLASTICO 2021/2022. 
D.LVO. N. 65 DEL 13/04/2017 - RIPARTO ANNUALITÀ 2021 - DIRETTIVA PROT.N.36666 
DEL 29.09.2021. . 

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA SERVIZI ALLA PERSONA 

III SERVIZIO PUBBLICA ISTRUZIONE E CULTURA 

Determinazione Dirigenziale n. 341 del 15/12/2022  
  

Oggetto:  IMPEGNO  E  LIQUIDAZIONE  SOMME  IN  FAVORE  DELLA  SCUOLA 
DELL'INFANZIA PARITARIA PRIVATA "S.ANTONIO" ISTITUTO FIGLIE DEL DIVINO 
ZELO  -VIA  R.CUTRUFELLO,10  -  TAORMINA  (ME).  CONTRIBUTO  PER 
L'AMMISSIONE  GRATUITA  DI  ALUNNI  IN  CONDIZIONE  DI  DISABILITÀ 
CERTIFICATA O DI DISAGIATE CONDIZIONI ECONOMICHE (ART.7 L.R.29.09.2016 , 
N. 20 ) E CONTRIBUTO GESTIONE SEZIONI PER L'ANNO SCOLASTICO 2021/2022.  
D.LVO. N. 65 DEL 13/04/2017 - RIPARTO ANNUALITÀ 2021 - DIRETTIVA PROT.N.36666 
DEL 29.09.2021  . 

IL RESPONSABILE DI AREA

PREMESSO:

 che il Decreto Legislativo n. 65 del 13/04/2017 ha istituito il sistema integrato di educazione 
e istruzione dalla nascita fino a sei anni,  definendo i servizi, gli obiettivi strategici e le fina-
lità, il sistema di governance e quindi i compiti degli attori istituzionali;

 che la Regione Sicilia Assessorato dell’Istruzione e della Formazione professionale-Dipar-
timento   dell’Istruzione,  Servizio  VII  Diritto  allo  studio  ha  trasmesso  la  Direttiva 
prot.n.36666 del 29.09.2021 e la Circolare  prot.n.51146 del 18.11.2021  : “Contributo per 
l’ammissione gratuita di alunni in condizione di disabilità certificata o di disagiate condi-

copia informatica per consultazione



zioni economiche (art.7 L.R.29.09.2016 , n. 20 ) ed erogazione contributo destinato alle  
spese di gestione” anno scolastico 2021/2022, contenenti le procedure per gli adempimenti 
per le scuole dell’Infanzia paritarie; 

VISTO:

 il piano di riparto, parte integrante della Direttiva prot.n.36666 del 29.09.2021 (D.lvo. n. 65 
del 13/04/2017 -Riparto annualità 2021) nel quale vengono indicati gli importi destinati ad 
ogni Comune, al fine di garantire priorità all’accoglienza gratuita presso le scuole dell’infan-
zia paritarie per l’anno scolastico 2021/22 degli alunni in condizioni disagiate per un massi-
mo di due per sezioni ( €1.011,80 per alunno ) esclusivamente alle Scuole  paritarie che han-
no sede nel territorio di propria competenza; 

 la Direttiva prot.n.36666 del 29.09.2021 della Regione Sicilia  Ass.to  Istruzione e formazio-
ne professionale con l’allegata tabella dalla quale si evince l’importo di  € 2.000,00 (per 
alunni in condizioni disagiate ) ed € 7.800,00 (contributo gestione per sezione ) per la Scuo-
la dell’Infanzia Paritaria privata “S.Antonio” Istituto Figlie del Divino Zelo -Via R.Cutrufel-
lo,10 – Taormina (ME) prenotato al n.11261/2022 ( Del.G.M.n.229 del 05.09.2022).

PRESO ATTO della documentazione trasmessa dalla Scuola dell’Infanzia Paritaria privata “S.An-
tonio” Istituto Figlie del Divino Zelo -Via R.Cutrufello,10 – Taormina (ME) dalla quale risultano i  
dati relativi ai beneficiari aventi diritto al contributo di che trattasi, per l’anno scolastico 2021/22;

RITENUTO quindi necessario impegnare la somma complessiva di € 9.800,00 ricevuta con Diret-
tiva prot.n.36666 del 29.09.2021 in favore della Scuola dell’Infanzia Paritaria privata “S.Antonio” 
Istituto Figlie del Divino Zelo -Via R.Cutrufello,10 – Taormina (ME)

VISTA la  nota  acquisita  al  prot.  n.  19444 del  11.07.2022con  la  quale  la  scuola  dell'infanzia 
paritaria  privata  denominata  “S.Antonio”Istituto  Figlie  del  Divino  Zelo,   beneficiaria  del 
contributo per gli alunni in condizioni economiche disagiate,  presenta la rendicontazione delle 
spese relative al progetto fino alla concorrenza del contributo assegnato e la documentazione utile 
ai fini della liquidazione.

VISTI: 
 il D.Lvo 18 agosto 2000 n. 267s.m.i.;    
 il vigente Regolamento di contabilità;
 lo Statuto dell’Ente;
 il Decreto L.n. 65 del 13/04/2017;
 la circolare  dell’Assessorato alla Regione Sicilia n.33 del 27/12/2019;
 il DDS 2546 del 10.11.2021.

                            
DETERMINA

 
per i motivi espressi in narrativa e che di seguito si intendono integralmente riportati:

1. di  impegnare  la  somma  complessiva  di  €  9.800,00   introitata  al  Capitolo  di  Entrata 
20101.02.21010213,  quale  contributo  della  Regione  Sicilia   ricevuto  con   Direttiva 

copia informatica per consultazione



prot.n.36666 del 29.09.2021 e Circolare prot.n.51146 del 18.11.2021 in favore della Scuola 
dell’Infanzia  Paritaria  privata  “S.Antonio”  Istituto  Figlie  del   Divino  Zelo  -Via 
R.Cutrufello,10 –  Taormina (ME), alla Missione 12, Programma 7 Macroaggregato 3. Tit. 
1, Cap. 12071.03.01207114  dell’ipotesi  di  Bilancio 2021-23 esercizio 2022  in corso di 
formazione; prenotato al n.11261/2022 .( Del.G.M.n.229 del 05.09.2022).

2. di liquidare e pagare   alla Scuola dell’Infanzia Paritaria  “S.Antonio”  Istituto Figlie del 
Divino Zelo – con sede in Via R.Cutrufello,10 –  98039 Taormina (ME) C.F. 02381780580 ,  
la somma di € 9.800,00  come da Direttiva prot. n.36666 del 29.09.2021 e tabella allegata, 
imputata alla Missione 12, Programma 7 Macroaggregato 3. Tit. 1, Cap. 12071.03.01207114 
dell’ipotesi di  Bilancio 2021-23 esercizio 2022  in corso di formazione;

3. di trasmettere il presente atto all’Area Economica Finanziaria  per l’emissione del mandato 
di pagamento di  € 9.800,00   alla Scuola dell’Infanzia Paritaria  “S.Antonio”  Istituto Figlie 
del  Divino  Zelo  –  con  sede  in  Via  R.Cutrufello,10  –   98039  Taormina  (ME)  C.F. 
02381780580  - ed accreditare sul  c/c – BANCO POSTA,  IBAN:  IT 57 T076 0116 5000 
0001 4136 980. Previa esecuzione dei prescritti controlli e riscontri amministrativi, contabili 
e fiscali, di cui all’art.184, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

4. Il presente provvedimento viene pubblicato nelle forme di rito all’albo pretorio nonché sul 
sito istituzionale del Comune di Taormina nella sezione amministrazione trasparente. 

Sottoscritta dal Responsabile di Area

(CACOPARDO GIUSEPPE) 
con firma digitale 

copia informatica per consultazione



 

 

 

 

Dettagli richiesta effettuata ai sensi dell'art. 48-bis del  D.P.R. 602/73
 

 

 

 

 

Identificativo Univoco Richiesta: 202200004110383 Codice Fiscale: NRRRLN58H59Z216H

Identificativo Pagamento: 0000000000 Data Inserimento: 02/12/2022 - 8:49

Importo: 9800,00 € Stato Richiesta: Soggetto non inadempiente

Codice Utente: CRSGPP086

Denominazione ente
Pubblica Amministrazione: COMUNE DI TAORMINA

Agenzia delle entrate-Riscossione - Agente della riscossione per tutti gli ambiti provinciali nazionali ad esclusione del territorio della Regione Siciliana - Sede legale Via Giuseppe Grezar,
14 - 00142 Roma - Iscritta al registro delle imprese di Roma, C. F. e P. IVA 13756881002

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Determina N. 341 del 15/12/2022

Servizio.3     III SERVIZIO PUBBLICA ISTRUZIONE E CULTURA 

Oggetto:     IMPEGNO E LIQUIDAZIONE SOMME IN FAVORE DELLA SCUOLA DELL'INFANZIA PARITARIA 
PRIVATA "S.ANTONIO" ISTITUTO FIGLIE DEL DIVINO ZELO -VIA R.CUTRUFELLO,10 - 
TAORMINA (ME). CONTRIBUTO PER L'AMMISSIONE GRATUITA DI ALUNNI IN CONDIZIONE 
DI DISABILITÀ CERTIFICATA O DI DISAGIATE CONDIZIONI ECONOMICHE (ART.7 
L.R.29.09.2016 , N. 20 ) E CONTRIBUTO GESTIONE SEZIONI PER L'ANNO SCOLASTICO 
2021/2022. D.LVO. N. 65 DEL 13/04/2017 - RIPARTO ANNUALITÀ 2021 - DIRETTIVA PROT.N.36666 
DEL 29.09.2021. CIG ZE43865CFC . . 

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA

IMPEGNI

U ESERCIZIO CAPITOLO IMPEGNO IMPORTO

2022 12071.03.01207114 929/2022 € 9.800,00

Visto  si  attesta  la  regolarità  contabile  e  la  copertura  finanziaria  della  determinazione   di  cui 
all'oggetto ai sensi dell'art. 151, comma 4°, e dell'art. 153, comma 5°, del T. U. approvato con D. 
Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

Taormina , 20/12/2022 

Sottoscritto dal Responsabile
Area Economico Finanziaria

( LA TORRE ANGELA) 
con firma digitale

copia informatica per consultazione


